R E Q U E R I M E N T O  Nº. 765
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/9/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando a existência de uma praça pública no Conjunto Habitacional Antonio Hermínio Delevedove (Cohab IV), circundada pelas vias públicas Luiz Geraldo de Oliveira, Jácomo Forti, José Pedretti Tilio e Major Nicolau Kuntz;

Considerando que na Rua Jácomo Forti, nas proximidades do número 60 e, em frente da referida praça, os moradores estão incomodados com veículos de grande porte que ficam estacionados na supracitada via pública;

Considerando que esta situação causa transtornos aos moradores, dificultando a saída dos seus carros;

Considerando que este vereador foi procurado pelos moradores que anseiam por providências, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar sinalização de “proibido estacionar” na Rua Jácomo Forti, nas proximidades da praça pública, no Conjunto Habitacional Antonio Hermínio Delevedove (Cohab IV) para disciplinar o trânsito no local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de setembro de 2018.

Vereador Autor ABELARDO
MDB
AWCN/aco